

**Č. j.: 2018/122845** žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci statistických přehledů

Dotaz ze dne 19. 6. 2018

### Odpověď

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) byla dne 19. 6. 2018 doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které jste požádala o následující informace:

- 1) Kolik občanů České republiky je nyní nezaměstnaných (tedy vedeno na Úřadu práce)?
- 2) Kolik občanů České republiky je v současnosti zatíženo exekucemi?
- 3) Kolik občanů České republiky je nyní nezaměstnaných a zároveň jsou zatíženi exekucemi?

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme:

1)

V souladu s § 6 odst. 1 zákona Vás odkazujeme na zveřejněné informace, které naleznete na webu MPSV pod odkazem <http://portal.mpsv.cz/sz/stat/nz/mes> (zde po otevření zazipovaného archivu viz např. druhý soubor 2. Nez...). Údaj o počtu uchazečů o zaměstnání, kteří jsou registrovaní na Úřadu práce České republiky, je součástí standardně zveřejňovaných měsíčních Statistik nezaměstnanosti.

2) a 3)

V těchto částech bude žádost samostatným přípisem odložena.

S pozdravem